§ 6º Os servidores de que trata  o  caput deste artigo fazem jus à  Vantagem
Pecuniária  Individual  -  VPI, instituída pela  Lei  n° 10.698, de 2 de julho de
2003." (NR)

"Art. 158. Até 30 de junho de 2008, o valor do auxíliomoradia continuará sendo
de, no máximo, R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 
........................................................................................................ 
§  2º  Ficam  mantidos  e  convalidados  os  pagamentos  realizados  a  título  de
auxílio-moradia com base no art. 1° do Decreto n° 1.840, de 20 de março de

[...]

CGE-I, 5 (cinco) cargos CGE-III, 3 (três) cargos CGE-IV, 10 (dez) cargos CA-II e 1 (um) cargo
CCT-III, os quais serão incorporados à estrutura regimental da Agência Nacional de Aviação
Civil - ANAC. 

Art. 25. Ficam criados, no Comando da Aeronáutica,  172 (cento e setenta e dois)
cargos do Grupo Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo - DACTA, na forma do Anexo VII
desta Lei. 

Art.  26.  Ficam criados 354 (trezentos  e  cinqüenta  e  quatro)  cargos  de Agente  de
Inspeção  Sanitária  e  Industrial  de  Produtos  de  Origem  Animal  no  Quadro  de  Pessoal  do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

Art. 27. Para atendimento ao disposto nos §§ 1° e 2° do art. 1° da Lei n° 7.474, de 8